- p. 81, n. 4 — *voluerit*... ut dicitur 3: part: Art: Med:
n. 5 : — *est*, implicite dicit Haly 2. Artis
- p. 87, n. 7 : — *librarum*. De Vino dico idem, quod Averroës de curatione efemerae
- p. 89, n. 2 : — Attamen Avicenna scribit, quod quaedam humida... Et Isidorus 2. Aphoris: Damasceni comm: 6. scribit, quod vinum . . . ideo . . . *siccum* ; sicut scribit Ursus in suis Aphoris:
- p. 93, n. 1 : — *medicinalis* . . . sit lac, ut docet Averroës 7. colliget. cap; de Hectica.
n. 2 : — . . . scribit Hipp: 5. Aphoris: 64. & Gal: in lib: meth: med: quod non competit lac. *quia*
n. 3 : — scribit Galenus methodi med: 5 . . . Ideo Gal: ibidem dicit . . . *vel*
- p. 95, n. 1 : — *stomacho* . . . & maior pulsus, ut scribit Gal: 10. meth: med: cap: 3. Et 7. Meth: med: cap: 6. scribit quod lac cognoscatur
n. 3 : — *Avicenna* in lib: de viribus cordis, cap: de carne, ubi inquit *Plures*
- p. 99, n. 5 : — *frigidam* . . . in fine balnei, ut scribit Gal: 10. Methodi med: & in Arte Parva. Ideo Averroës 7. Colliget dicit
- p. 101, n. 4 : — *est*. Si à calore hepatis, vide à quibus membris fiat, dicit Gal: 16. meth: med: cap: 4.
- p. 103, n. 2 : — propter eorum maciem; ut scribit Gal. 3. meth: med: folio ult: *sed* . . . *nocumento*, ut dicitur duodecimo meth: med: cap: 6.
n. 6 : — *aceti*. Ista attingit Gal: 10. meth: med: cap: 4.
- p. 105, n. 2 : — *phasiani* . . . Ista ferè recitat Averroës 2. Colliget, & Gal: 10. meth: med: cap: 5. Scribit enim *quod*
- p. 107, n. 5 : — *parvus* . . . in naribus . . . sicut recitat Gal : 5. de locis m. aff: cap: 4.

- n. 7 : — *emittunt* . . . & hoc ponit Gal: 9. meth: med: cap: 4.
- p. 109, n. 1 : — *violentia*, ut dixit Gal: 12. Meth: med: & Damascen: 2. Aphorismorum comment: 17. idem scribit.
- p. 111, n. 2 : — Ideo sciendum secundum Averroem 7. Colliget cap: de curatione fluxus ventris in Ephemera: quod . . . Optimum hoc est balneum *si*
- p. 113, n. 1 : — Unde narrat Gal: 5. meth: med: cap: 7. versus finem. *quod*
- p. 115, n. 6 : — *subactus* . . . quoniam multum vigilant Hectici, ut dicitur 3. Aph: 31.
- p. 117, n. 1 : — . . . ut scribit Avicenna capite de regimine vini & aquae. *Dare*
- n. 4 : — sed sit moderata, Galenus n. scribit 5. de sympt: caussis *at*
- n. 5 : — *querela*, ut scribit Gal: de regimine sanitatis
- p. 119, n. 3 : — *extinctionem*, ut docet Gal: 1. Aphori: 12.
- n. 4 : — Et idem Gal: 5. de sanitate tuenda 4. lib: cap: 7. scribit; quod uti debeant . . . *caepae*
- p. 121, n. 3 : — *facta*; ut scribit Gal: in Hipp: 2. sect: Aphoris: 41.
- n. 6 : — *Gal:* 3. de locis m. aff: 7.
- p. 123, n. 2 : — *nervorum* . . . Et breviter Gal: commentator super 41. Aphoris: sect: secundae . . . ponit caussas cardiacae . . .
- n. 3 : — *ramus*, ut scribit, Avicenna Fen: 11. Can: tractat: 1. cap: ult:
- p. 125, n. 1 : — ut habetur 1. Can: cap: de complexionibus membrorum: ubi sic scribit: *Calidius*
- n. 2 : — *moritur*: ut innuitur 2. Prognost:
- n. 3 : — Oppositum vult Avicenna loco allegato (fen: 11. Can: 3. tractat: 1. cap: ult:) & Gal. 2.

- Prognost: Comment. 6. ubi scribit, *quod*:
 n. 4 : — *virtus*. Et sic sentit Haly 3. part: Technes
 . . . & sic loquitur Gal: cap: ultimo Meth:
 med: versus finem.
- n. 5 : — Et sic duplex est vita, sicut scribit Isidorus 2.
 part. Aphoris: Damasceni comment: 67.
 Una quae est sensus: altera quae est nu-
 tritionis, & *ideo*
- p. 127, n. 1 : , & sic sentit (Gal:) in 2. Prognost: comment: 6.
corpus
- n. 3 : — Propterea Gal: in lib: de rigore & palpatione,
 scribit; quod *corpus* . . . *spiritu*; quia
 spiritus est delator virtutis, scribit Avi-
 cenna fen: prima 1. libro doctrina 6.
 cap: 4.
- p. 129, n. 2 : — *qui* 6. de locis m. aff: . . . inconveniens . . .
 scribit Damascenus 2. part: Aphoris: com-
 ment: 71.
- n. 6 : — *humores*; ut innuit Averroes 2. Colliget.
- p. 131, n. 2 : — *est primum* . . . ut stomachus & pulmo : sicut
 habetur in lib: Anatomicis Galeni.
- p. 133, n. 3 : — secum portant; ut scribit Gal: 5. & 4. de
 sympt: caussis . . . capsulam eius; sicut
 narrat Gal: 5. de locis de simia . . . Idem
 narrat Avicenna 3. can: fen: 4. tractatu 2.
 cap: 1. *nam quia*
- n. 5 : — *compositus*, ut scriptum est 5. de sympt:
 caussis.
- p. 137, n. 4 : — Unde Gal: 6. sectione aph: 18. *Cordis*
- p. 139, n. 1 : — per argumentum Avicennae, quia *omne*
 n. 4 : — *recipiens*, Avicenna cap: de membris.
- p. 147, n. 3 : — *ridendo*, ut scribit Avicenna.
- p. 149, n. 3 : — *interficiunt*. Avicenna 3. Can: Fen: 6. versus
 finem.
- p. 153, n. 1 : — Sed polypodium ut scribit Avicenna lib: de

viribus cordis, laetificat per accidens,
evacuando.

- n. 3 : — *spirituum* . . . ut scribit Avicenna in capite de viribus cordis
- n. 4 : — *Avicenna* 3. can: fen: 11. in fine.
- p. 157, n. 1 : — *repletionem* . . . ut scribit Hipp: 2. lib: de ratione in morbis acutis comment: 48.
- p. 163, n. 1a : — *dicitur* 4. part. Aphoris: Hipp: 34.
- n. 3 : — *naturam*; . . . ut testatur Isidorus, prima part: Aphoris Damasceni: Comment: 32.
- n. 4 : — *figurae*. Ista ponit Haly 2. part: Technes comment: 154.
- n. 5 : — Sed Avicenna Fen: 2. cap: 5. . . . *peccant*
- n. 7 : — Constantinus 8 *Pantechnes* cap: 12. testatur, *quod* Gal: scribit *quasdam*
- p. 165, n. 1 : — Ex mente Gal: super 5. sect: aph: Hippocrati 65. *quod phlegmone*
- n. 2 : — Gal: in allegato Aphorismo sect: 5. dicit: omne Apostema tumorem esse, vel *grossitiem*
- n. 3 : — patet per Avicennam cap: 5. Fen: 2. lib: 1. ubi dicit *quod* . . . *nutrimenti* . . . Et idem argumentum facit 3. can: fen: 1. cap: de Carabito h.e. phrenesi. Et Fen: 7. de dentibus & ossibus . . . *Ex hoc*
- n. 5 : — licet Serapio prima practicae suae . . . & Haly cap: 20. . . . *ergo*
- p. 167, n. 3 : — quia Avicenna Fen: 2. lib: 3. scribit . . . Et Haly 2. part: Technes . . . dicit . . . *i. statum*
- n. 4 : — *Primum est* . . . Ideo scribit Galen 2. de caussis morb: 4. sympt: cap: 6. Et 13. Meth: med: cap: 2. & 3. Prognost: comment: 22.
- n. 6 : — *mandati*; Ista . . . ponit Constantinus 8. Pantechnes.

- p. 169, n. 2 : — Quia scribit Gal: 2. Prognost: comment: 66.
Apostema in vesica & pede . . . *quod*
- p. 173, n. 1 : — Et scribit Avicenna 4. Can. Fen: 4. cap: 1. . . .
sanguis
n. 5 : — *durum*. Gal: 4. sect: Aphoris: Hipp: Comment:
34. . . .
- p. 175, n. 2 : — *scrophulae* . . . ut scribit Haly 2. part: Technes
. . . *Sed*
- p. 177, n. 1 : — *digitis* . . . ut dicit Haly 2. part: Technes
comment. 154.
n. 2 : — *venarum* . . . Averroes tamen 4. Colliget
scribit, quod rubedo caloris
- p. 179, n. 1 : — *apostematis*, ut arguit Isaac in tractatu de urinis
- p. 181, n. 1 : — quae ponuntur 2. part: Technes: *tumor*
n. 2 : — *serrinus* additur ab Avicenna. Sciendum porro,
quod apostema dicitur calidum . . .
sicut statuit Avicenna 3. Can: Fen: 10.
cap: de Pleurisi: & 1. can: fen: 2. cap: 5.
hepatis dicat autoritate
- p. 183, n. 1 : — Licet Averroes 4. Colliget: de signis tem-
peramenti hepatis . . . Aristotelis . . . *hoc*
n. 6 : — *Chronicus* . . . sicut innuit Gal: 2. Prognost.
65. . . . Et Gal: 3. Prognost: 27. Scribit
quod
- p. 185, n. 8 : — sed Hipp: 4. Aphor: & Gal: ibid: super 31.
expositionem . . . scribit; quod *in febre*
- p. 189, n. 3 : — dicit Hipp: 2. part: Aphoris: (47). Item
Gal: in lib: de temprib. universalibus
morb: doctri: 2. cap: 1. *maxime*
- p. 191, n. 3 : — virtutis infirmi, sicut scribit Gal. 2. Prognost:
comment: 96. . . . testè Hipp: 3. Prognost:
Can: 31. ubi loquitur *de*
n. 4 : — . . . sint absque dolore; testè Damasceno 1.
Aphoris: 31. Et scribit Hipp: 1. prognost:
Can: 40. *quod*

- p. 193, n. 5 : — *malum*. dicit Avicenna 2. Fen: 1. doctrina 3. cap: 10.
- p. 195, n. 6 : — 15 ... & hoc innuit Gal: part: Aph: Hipp: 37.
- p. 197, n. 3 : — *pollicentur*, inquit Hipp: 2. prognost: Can: 53.
- p. 199, n. 1 : — *alienata* . . . ideo Hipp: 2. Aphoris: 33.
n. 3 : — *scribit* 4. Can: Fen: 2. cap: 2.
- p. 201, n. 1 : — *principale* . . . quia scribit Avicenna Fen: 4. lib: 2. cap: 25. . . . *praegnantibus*. De Convalescentibus scribunt Damascen. & Isidorus 1. Aphoris: comment: 29.
n. 4 : — quia iuxta illud dictum 3. part: Technes Cant: 158. *si*
- p. 203, n. 4 : — *expellit*: sicut innuit Gal: 5. Aphoris: Hipp: 53.
- p. 205, n. 6 : — Gal: 3. part: (mammillarum) Aph: 26. *quod*
- p. 207, n. 4 : — *Scrophulas*, testè Avicenna.
- p. 209, n. 4 : — Cura Regalis sicut Ioannis de Sancto Amando, in practica sua . . . Idem. Averroes 7. Colliget *docet*
- p. 247, n. 3 : — *Avicenna* fen: 2. lib: tertii cap: 2. *dicit*
- p. 249, n. 1 : — *Merguri*; & secundum Avicennam cap: de Stupore, Berile . . . Causa interior est illud, quod . . . penetrare non possit; sicut innuit Haly 2. part: artis m. . . . Sicut scribit Avicenna cap: de Paralyti in 3.
- p. 251, n. 5 : — *oculorum*. ut testatur Gal: 4. de locis m. aff: cap: 1. Et 4. de diff: morb: cap: 5. praeter nervorum virgae, ut videtur innuere 6. de locis m. aff: versus finem.
- p. 253, n. 4 : — *igne* . . . propter bellum . . . & morbum, ut dicitur 5. de diff: morborum.
- p. 255, n. 3 : — Et ut scribetur 3. de locis m. aff: cap: 5. *frigidatas*

- p. 257, n. 4 : — ut scribit Mesue . . . *quia*
- p. 259, n. 1 : — *penetraret* . . . ut scribit Avicenna 3. fen:
lib: primi cap: de regimine aquae & vini.
& cap: 11.
- n. 6 : — secundum Mesue in Antidotario suo. *℞. florum*
- p. 269, n. 2 : — *Averroes* in 2. & 3. Prognost: Comment. 8.
- p. 271, n. 1 : — *confirmata* : . . . à calido, ut docet Gal: 4. sect:
Aphor: 11. & 6. de sympt: caussis.
- p. 273, n. 3 : — *quatuor* . . . ut est in 2. Prognost: comment: 2.
- n. 5 : — *inflantes* . . . Respondeo cum Serapione 4.
Practicae suae cap: 7.
- p. 275, n. 4 : — Sicut docet Gal: 2. Prognost: comment: 59.
- p. 275, n. 2 : — *percipitur* . . . Notandum & aliud, quod Gal. 6.
de sympt: caussis videtur innuere;
- p. 275, n. 3 : — ut scribit *Averroes* 3. Colliget & Gal: idem
affirmat 5. de locis m. aff: Sed Avicenna
in 3. Can: cap: de hydrope, refert
- p. 277, n. 3 : — *stomacho* . . . ut legitur in part: 6. Aph: Hipp: 18.
- n. 4 : — *acuta*, ut refert Avicenna: & ideo Hipp: 2.
Prognost:
- n. 5 : — mortalis, refert Avicenna: cuius oppositum
ponit Hipp: & similiter Gal: 7. part:
Aph: 29. . . . *Respondeo*
- n. 7 : — *est*, ut testatur Hipp: 7. Aph: 47. Et Serapio
in 4. scribit
- p. 279, n. 1 : — *secundo*; & ideo Hipp: 6. part: Aph: 35.
- n. 2 : — *Avicenna* in 3. Can: docet
- n. 4 : — *Constant*: 7. practicae suae cap: de hydrope
- p. 281, n. 1 : — *Avicenna* cap: de hydrope. Sed Gal: 7. part:
Aphoris: 5. *scribit*
- p. 281, n. 3 : — *nascuntur* . . . ut inquit Hipp: 6. Aphoris: 8.
- n. 4 : — At Avicenna 1. can: Fen: 2. cap: 4. in fine
ponit his verbis. *Quod*
- p. 283, n. 2 : — *dolorem*; ut legitur in 7. part: Aphorismorum
Hipp: 52.

- n. 7 : — *erit* dicit Gal: 6. part: Aphorismorum 40.
- p. 285, n. 3 : — *localibus* . . . & fit quatuor modis, testè Constant: 7. Practicae suae.
- p. 291, n. 2 : — Etsi Avicenna cap: de dysenteria, scribat, ipsum constringere alvum: quod verum est *si*
- p. 293, § 30. l. 5 : — ut scribit Avicenna cap. de Phlebotomia . . . in parva quantite; sicut in Hydrope. Ista ponit Damascenus, vel eius commentator Isidorus 2. part: Aphoris: comment: 71.
- p. 293, l. 7 : — ut dicit Avicenna cap: de Phlebotomia.
- p. 290, n. 2 . — *ascite* . . . ut scribit Avicenna in 7. cap: in principio de hydrope.
- p. 303, n. 3 : — docet Haly 2. Technes Ex tumoribus quidem etc. : *quia* . . . *menstruo*. Et scribit Averroes cap: de morbillis, nullum esse hominem.
- p. 305, n. 3 : — *Isaac* 5. Februm . . . est 2. Prognost: . . . Gal: 3. Prognost:
- p. 307, n. 1 : — *forti*. . . Et ideo Avicenna 4. Can: scribit.
- p. 315, n. 5 : — . . . ut scribit Avicenna in 4. *Foeniculum*
- p. 321, n. 1 : — sicut scribit *Avicenna* in Canticis 2. part: Practicae.
- n. 3 : — *abscessu*; ut scribitur 6. part: Aphoris: 40.
- p. 323, n. 2 : — Sicuti scribit Avicenna 3. Can: Fen: 22. Tract: 2 cap: de dolore iuncturarum: Et *ibidem*.
- n. 4 : — Idem scribit Gal: 2. Prognost: comment: 68. in fine *quod*
- p. 327, n. 2 : — *enim* nervos laedit, ut scribit Avicenna summa de pulsibus cap: 2 . . .
- n. 4 : — *cruda*. Sicut habetur 4. part: Aphoris: 74.
- p. 333, n. 1 : — Et ideo scribit Gal: 1 Aph: 2. *Color*